
競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

急速遺体防腐処理装置　一台
財務部経理調達課
第一調達班長　　高比良　治
長崎市文教町１－１４

平成26年4月25日
山下医科器械㈱　長崎支社
長崎市浜口町12番19号

一般競争入札 - 5,864,400 -

滅菌管理システム　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年4月25日
長崎市桜町8番1号
株式会社安中集英堂

一般競争入札 - 6,048,000 -

重症管理システム　保守
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年4月25日
長崎市西山4丁目468-1
株式会社キシヤ　長崎営業所

一般競争入札 - 11,880,000 - 契約期間：H26.5.1-H27.3.31

高周波手術装置　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年5月21日
長崎市浜口町12番19号
山下医科器械㈱　長崎支社

一般競争入札 - 6,588,000 -

超音波手術装置　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年5月30日
長崎市浜口町12番19号
山下医科器械㈱　長崎支社

一般競争入札 - 10,584,000 -

長崎大学（文教町２他）自家発電
設備保全業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成26年5月16日
三菱電機プラントエンジニアリング
株式会社九州本部　長崎支店
長崎市丸尾町４番４号

一般競争入札 - 18,360,000 -

動物実験施設設備管理及び警報
監視業務　一式

財務部経理調達課
第二調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年6月17日
㈱ふよう長崎
長崎市興善町2番24号

一般競争入札 - 25,541,460 -

イメージングフローサイトメトリーシ
ステム（リース）　一式

財務部経理調達課
第二調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年6月20日
オリックス・レンテック㈱　福岡支店
福岡市博多区博多駅前4-4-15

一般競争入札 - 12,960,000 -

バイオ３Ｄプリンター賃貸借　一式
財務部経理調達課
第二調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年6月25日
オリックス・レンテック㈱　福岡支店
福岡市博多区博多駅前4-4-15

一般競争入札 - 8,989,920 - 賃貸借期間：H26.12.1－H27.3.31

触媒分析装置　一式
財務部経理調達課
第一調達班長　　高比良　治
長崎市文教町１－１４

平成26年6月27日
日本ベル㈱
大阪府豊中市原田中1丁目9番1号

一般競争入札 - 6,298,560 -

シールドルーム　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年6月13日
長崎市昭和3丁目256-20
フクダ電子西部北販売株式会社
長崎営業所

一般競争入札 - 10,573,200 -

（別紙様式1）



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

輸液ポンプ　44式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年6月19日
長崎市桜町8番1号
株式会社　安中集栄堂

一般競争入札 - 6,795,360 -

デジタル脳波計　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年6月30日
長崎市平和町24番14号
株式会社テクノ・スズタ

一般競争入札 - 12,999,960 -

ニプロヘパリンコーティング補助人
工心臓セット　外5点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年6月27日
長崎市浜口町１２番１９号
山下医科器械株式会社　長崎支社

一般競争入札 - 35,280,468 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.7.1－H27.3.31

CONCERTOFLEX24PIN電極　外
13点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年6月27日
福岡市博多区東比恵２丁目１２番２
２号　　日本光電九州株式会社　九
州支社

一般競争入札 - 85,332,470 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.7.1－H27.3.31

ゼニスＴＸ２・ＴＡＡエンドバスキュ
ラーグラフト　　　外２１点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年6月27日
長崎市田中町５９６番地1
アイティーアイ株式会社　長崎支店

一般競争入札 - 136,126,540 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.7.1－H27.3.31

蛍光顕微鏡システム　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年7月30日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 - 7,514,424 -

長崎大学歯学部Ｃ棟本館機器等
移転作業　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年7月31日
㈱J one
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 - 10,778,400 -

長崎大学文教地区・坂本地区一
般廃棄物収集処理業務　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年9月8日
平木工業㈱
長崎市三京町２８４２－１

一般競争入札 - 6,987,405 -

単価契約（契約金額は、業務の
単価に基づき積算した契約期間
内における予定総額）
契約期間：H26.10.1－H28.9.30

アクチバシン注２４００万 　外　4点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
長崎市浪の平町４番２３号
株式会社アトル　長崎営業部

一般競争入札 - 30,660,396 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

インライタ錠5mg　外15点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
長崎市大浦町１番２号
株式会社宮崎温仙堂商店　長崎支
店

一般競争入札 - 100,106,989 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31

グリベック錠100mg　外9点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
長崎市弥生町８番１８号
株式会社翔薬　長崎営業部

一般競争入札 - 62,718,129 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31

アドシルカ錠２０ｍｇ　外2点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
大村市富の原２－３２２
アルフレッサ株式会社　長崎大村支
店

一般競争入札 - 18,829,192 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31

レブラミドカプセル5mg　外2点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
長崎市田中町５８２番３
九州東邦株式会社　長崎営業所

一般競争入札 - 17,914,730 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31

グラセプターカプセル1mg　外21点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
長崎市昭和３丁目２番１５号
東七株式会社　長崎支店

一般競争入札 - 136,202,061 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31

アフィニトール錠5mg　外30点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
長崎市田中町２０２２番地
藤村薬品株式会社

一般競争入札 - 193,434,917 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31

アイセントレス錠400mg　外6点
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月24日
長崎市光町３番８号
富田薬品株式会社　長崎支店

一般競争入札 - 42,146,851 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H26.10.1－H27.3.31

長崎大学坂本地区における使送
業務　一式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年9月12日
長崎市小峰町1-14
有限会社　イエローランナー

一般競争入札 - 5,430,060 -

単価契約（契約金額は、業務の
単価に基づき積算した契約期間
内における予定総額）
契約期間：H26.10.1－H28.9.30

大動脈ﾊﾞﾙｰﾝﾎﾟﾝﾌﾟ　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－２

平成26年9月17日
長崎市花丘町1番14号
有限会社　九州ﾒﾃﾞｨｶﾙｻｰﾋﾞｽ

一般競争入札 - 12,312,000 -



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

学務情報システム用ハードウェア
一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年10月21日
㈱ピー・ビーシステムズ
福岡市博多区東比恵3丁目3-24

一般競争入札 - 10,800,000 -

遠隔授業・会議システム用タブ
レット　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年10月24日
㈱ヤマダ電機長崎営業所
長崎市三芳町2-1

一般競争入札 - 9,274,500 -

マルチモード・プレートリーダー
一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年10月29日
正晃㈱　長崎営業所
諫早市多良見町化屋1781-1

一般競争入札 - 6,723,000 -

分子イメージング用統合測定管理
システム　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年10月31日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24-14

一般競争入札 - 8,424,000 -

患者生体情報モニタリングシステ
ム　一式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年10月29日
長崎市西山4丁目468-1
株式会社キシヤ　長崎営業所

一般競争入札 - 11,448,000 -

医療器具等洗浄・滅菌業務　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年10月31日
福岡県久留米市宮ノ陣3-5-22
日本ステリ株式会社九州支社

一般競争入札 - 32,400,000 - 契約期間：H26.12.1－H27.3.31

イメージングサイトメーターシステ
ム　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年11月12日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24-14

一般競争入札 - 12,960,000 -

医事クラーク業務請負　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年11月12日
東京都千代田区神田駿河台2丁目
9番地
株式会社ニチイ学館

一般競争入札 - 144,504,000 - 契約期間：H27.1.1－H27.12.31

診療報酬請求業務等請負　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年11月12日
東京都千代田区神田駿河台2丁目
10番地
株式会社ニチイ学館

一般競争入札 - 159,732,000 - 契約期間：H27.1.1－H27.12.31

除細動器　五式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年11月18日
長崎市西山4丁目468-1
株式会社キシヤ　長崎営業所

一般競争入札 - 8,100,000 -

血液浄化用装置　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年11月25日
長崎市田中町596番地1
アイティーアイ株式会社　長崎支店

一般競争入札 - 9,936,000 -



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

歯学部用実験台　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年12月8日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24-14

一般競争入札 - 7,776,000 -

極低温冷却装置　一式
財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年12月16日
マイクロトラック・ベル㈱
大阪府豊中市原田中１丁目９番１
号

一般競争入札 - 7,776,000 -

什器類　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年12月19日
㈱ヨシオカ
西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

一般競争入札 - 7,430,400 -

什器類　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成26年12月24日
㈱ヨシオカ
西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

一般競争入札 - 7,322,400 -

超音波画像診断装置　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年12月12日
長崎市浜口町12番19号
山下医科器械株式会社　長崎支社

一般競争入札 - 19,548,000 -

長時間心電用データレコーダ　一
式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年12月26日
長崎市平和町24番14号
株式会社　テクノ・スズタ

一般競争入札 - 12,992,400 -

シリンジポンプ　40台
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年12月22日

福岡県福岡市中央区天神2丁目8
番49号
芙蓉総合リース株式会社　福岡支
店

一般競争入札 - 12,534,912 - リース期間：H27.3.1－H33.2.28

歯学部実習室用実験台　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年1月8日
㈱テクノ・スズタ
長崎市平和町24-14

一般競争入札 - 7,862,400 -

共有ストレージシステム　一式
財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年1月23日
㈱ピー・ビーシステムズ
福岡県福岡市博多区東比恵3丁目
3番24号

一般競争入札 - 8,640,000 -

事務用パソコン　一式
財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年1月26日
扇精光ソリューションズ(株)
長崎市田中町585番地5

一般競争入札 - 12,817,440 -

長崎大学歯学部本館（C棟）及び
第一中央診療棟機器移転及び解
体作業　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年1月26日
㈱Ｊ　ｏｎｅ
長崎市虹が丘町7番6号

一般競争入札 - 12,654,684 -



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

遠隔授業システム賃貸借　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年1月30日
情報基盤設計
埼玉県さいたま市北区今羽町432-
5

一般競争入札 - 12,876,840 - 賃貸借期間：H27.3.1－H28.3.31

電動油圧手術台　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年1月21日
長崎市浜口町12番19号
山下医科器械株式会社　長崎支社

一般競争入札 - 6,955,200 -

内視鏡カメラシステム　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年1月27日
長崎市浜口町12番19号
山下医科器械株式会社　長崎支社

一般競争入札 - 5,724,000 -

超音波診断装置　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年1月21日
長崎市浜口町12番19号
山下医科器械株式会社　長崎支社

一般競争入札 - 11,016,000 -

バーチャルスライドシステム用クラ
イアント端末　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年2月13日
(株)日医リース長崎支店
長崎市大黒町11番8号

一般競争入札 - 12,312,000 -

平成２７～２９年度　労働者派遣
業務　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年2月18日
(株)総合人材センター
鹿児島市大黒町4番11号日宝いづ
ろビル

一般競争入札 - 12,853,888 -

単価契約（契約金額は、業務の
単価に基づき積算した契約期間
内における予定総額）
契約期間：H27.4.1－H30.3.31

長崎大学熱帯医学研究所研究室
再構築業務　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年2月26日
ブルームビルド(株)
宮城県黒川郡大和町杜の丘三丁
目2番地の6

一般競争入札 - 10,994,400 -

ベンチトップ前処理システム　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年2月27日
(株)テクノ・スズタ
長崎市平和町24番14号

一般競争入札 - 6,050,160 -

統合情報データ・クラウド管理シス
テム　一式

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年2月27日
(株)ティエルエス
長崎市麹屋町5－10

一般競争入札 - 11,134,800 -

ベッドセンター業務請負　　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年2月2日
大村市東三城町6-1
株式会社シンコー

一般競争入札 - 52,380,000 - 契約期間：H27.4.1－H29.3.31



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

内視鏡用超音波観測装置　　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年2月3日
長崎市浜口町12番19号
山下医科器械株式会社　長崎支社

一般競争入札 - 8,056,800 -

シリンジポンプ　30台
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年2月20日

福岡県福岡市中央区天神2丁目8
番49号
芙蓉総合リース株式会社　福岡支
店

一般競争入札 - 9,401,184 - リース期間：H27.5.1－H33.4.30

歯科系補助業務請負　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年2月20日
福岡県筑紫郡那珂川町中原3-127
406号
ジョブパレ

一般競争入札 - 6,156,000 - 契約期間：H27.4.1－H28.3.31

総合案内派遣業務　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年2月23日
長崎市万才町7-1　住友生命長崎
ビル12階 　マンパワーグループ株
式会社　長崎支店

一般競争入札 - 7,637,004 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1－H28.3.31

㈱総合人材ｾﾝﾀｰ
鹿児島県鹿児島市大黒町4番11号
日宝いづろビル8F

- 9,703,345 -

福岡県筑紫郡那珂川町中原3-127
406号
ジョブパレ

- 10,904,042 -

学生定期健康診断業務　一式
財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月5日
一般社団法人　医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町4-15

一般競争入札 - 35,645,400 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.3.9－H28.12.31

長崎大学職員健康診断業務　一
式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月5日
公益財団法人　長崎県健康事業団
諫早市多良見町化屋986-3

一般競争入札 - 45,252,000 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1－H29.3.31

バイオ３Ｄプリンター賃貸借　一式
財務部調達課
第ニ調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年3月10日

オリックス・レンテック㈱
神奈川県横浜市西区みなとみらい
3-6-1 みなとみらいセンタービル
13F

一般競争入札 - 8,994,240 - 賃貸借期間：H27.4.1－H28.3.31

非ネットワーク環境下における端
末情報管理システム　一式

財務部調達課
第ニ調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年3月18日
㈱ティエルエス
長崎市麹屋町5-10

一般競争入札 - 11,232,000 -

平成27年度長崎大学労働者派遣
業務　一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月3日 一般競争入札

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1－H28.3.31



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

長崎大学実験・研究室等作業環
境測定業務

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月26日
㈱新日本環境コンサルタント
福岡県福岡市南区長丘3丁目1番
18号

一般競争入札 - 9,054,288 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.5.1－H28.3.31

時間外受付等業務請負　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月6日
長崎市栄町1番25号長崎MSビル
太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社　長崎支店

一般競争入札 - 14,913,720 - 契約期間：H27.4.1-H28.3.31

放射能測定装置　　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月23日
佐賀県鳥栖市藤木町4-5
日立ｱﾛｶﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会社　鳥栖営
業所

一般競争入札 - 8,316,000 -

歯科材料物流管理業務請負　一
式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月20日
長崎市目覚町18-9
株式会社ﾓﾘﾀ長崎営業所

一般競争入札 - 5,961,600 - 契約期間：H27.4.1-H28.3.31

持参薬確認業務請負　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月6日
東京都千代田区神田駿河台2丁目
9番地
株式会社　ﾆﾁｲ学館

一般競争入札 - 6,589,868 - 契約期間：H27.4.1～H28.3.31

機器洗浄業務請負　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月12日
長崎市栄町1番25号長崎MSビル
太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社　長崎支店

一般競争入札 - 10,541,664 - 契約期間：H27.4.1～H28.3.31

搬送業務　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月13日
長崎市栄町1番25号長崎MSビル
太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社　長崎支店

一般競争入札 - 44,258,400 - 契約期間：H27.4.1～H28.3.31

長崎大学病院警備業務請負　一
式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成25年3月13日
長崎市北陽町934番地5
株式会社ｶﾞｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ長崎

一般競争入札 - 27,864,000 - 契約期間：H27.4.1～H28.3.31

医薬品　ｼﾞｪﾑｻﾞｰﾙ注射用1g　1V
385箱　外2点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎市浪の平町4番23号
㈱ｱﾄﾙ　長崎営業部

一般競争入札 - 18,587,277 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30

医薬品　ｲﾝﾗｲﾀ錠５ｍｇ　10T　72
箱
外16点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎市大浦町1番2号
㈱宮崎温仙堂商店　長崎支店

一般競争入札 - 106,790,454 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

医薬品　ｸﾞﾘﾍﾞｯｸ錠100mg　120T
8箱
外8点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎市弥生町8番18号
㈱翔薬　長崎営業部

一般競争入札 - 56,796,403 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30

医薬品　ｴﾌﾟｼﾞｺﾑ配合錠　30T　56
箱
外2点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎県大村市富の原2-322
ｱﾙﾌﾚｯｻ㈱　長崎大村支店

一般競争入札 - 19,093,389 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30

医薬品　ﾚﾌﾞﾗﾐﾄﾞｶﾌﾟｾﾙ5mg　40C
18箱
外4点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎市田中町582番3
九州東邦㈱　長崎営業所

一般競争入札 - 30,224,822 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30

医薬品　ﾃﾓﾀﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ100mg
H5C　74箱
外22点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎市昭和3丁目2番15号
東七㈱　長崎支店

一般競争入札 - 142,561,912 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30

医薬品　ｳﾞｫﾘﾌﾞﾘｽ錠2.5mg　60T
18箱
外33点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎市田中町2022
藤村薬品㈱

一般競争入札 - 212,962,011 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30

医薬品　ｱｲｾﾝﾄﾚｽ錠400mg B60T
56箱
外5点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日
長崎市光町3番8号
富田薬品㈱　長崎支店

一般競争入札 - 35,752,315 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.9.30

試薬　ﾅﾉﾋﾟｱ D-ﾀﾞｲﾏｰ　CPｾｯﾄ×4
積水ﾒﾃﾞｨｶﾙ　58箱
外12件

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月19日
長崎市平和町24番14号
㈱ﾃｸﾉ･ｽｽﾞﾀ

一般競争入札 - 101,487,600 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.3.31

試薬　ｴｸﾙｰｼｽ試薬　PCT
100ﾃｽﾄ　ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ　43
箱
外１件

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月19日
長崎県諫早市多良見町化屋1781-
1
正晃㈱　長崎営業所

一般競争入札 - 15,807,420 -

単価契約（契約金額は、単価に
基づき積算した契約期間内にお
ける予定総額）
契約期間：H27.4.1-H28.3.31

長崎大学（文教町２他）電気設備
等保全業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成27年3月17日 太平ビルサービス(株) 長崎支店 一般競争入札 - 117,698,400 -



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

長崎大学（坂本２）中央監視業務
並びにボイラー運転等業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成27年3月25日 (株)ふよう長崎 一般競争入札 - 441,015,840 -

長崎大学（文教町２他）水道施設
維持管理業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成27年3月30日 大成有楽不動産(株)長崎支店 一般競争入札 - 7,527,600 -

長崎大学（坂本２他）電話交換業
務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成27年3月17日 エヌ・ティファシリティーズ(株) 一般競争入札 - 18,662,400 -

長崎大学(坂本２他）昇降機設備
保全業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成27年3月23日
三菱電機ビルテクノサービス(株)長
崎支店

一般競争入札 - 184,078,440 -

長崎大学(坂本２）気送管設備保
全業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成27年3月31日 (株)日本シューター九州支店 一般競争入札 - 7,719,840 -

長崎大学(坂本２）冷温水機保全
業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成27年3月31日 (株)三恵 一般競争入札 - 20,412,000 -

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ね下さい。



随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることとした会
計規則の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　考

血液照射装置廃棄処理　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年4月21日

東京都千代田区一ツ橋
1-1-1 パレスサイドビル2
階
丸紅ユティリティ・サービ
ス株式会社

会計規則第13条第3項第1
号。当該業務を履行できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 42,525,000 - -

平成26年度　認証評価等評価手
数料　一式

財務部調達課
第一調達班長　　高比良　治
長崎市文教町１－１４

平成26年5月9日

独立行政法人大学評価・
学位授与機構
東京都小平市学園西町1
丁目29

会計規則第13条第3項第1号
第106回教育研究評議会によ
る決定であるため。

－ 13,050,000 - -

デジタル式X線一般撮影システム
修理 一式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年5月27日

長崎市千歳町6-32千秀2
ﾋﾞﾙ　島津ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ
㈱
九州支店 長崎営業所

会計規則第13条第3項第1
号。当該業務を履行できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 14,454,720 - -

国立大学法人長崎大学に係る監
査契約

財務部調達課
第一調達班長　　高比良　治
長崎市文教町１－１４

平成26年6月30日

有限責任監査法人トーマ
ツ
東京都港区港南二丁目
15番3号品川インターシ
ティ

会計規則第13条第3項第1号
（企画競争）

－ 10,000,000 - -

デジタルX線TVシステム　修理
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年6月20日

長崎市興善町２番２４号
東芝メディカルシステムズ
株式会社
長崎サービスセンタ

会計規則第13条第3項第1
号。当該業務を履行できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 6,228,360 - -

長崎大学ポリ塩化ビフェニル廃棄
物（特別管理産業廃棄物）処理委
託業務

施設部施設企画課施設企画課長
中本　浩司
長崎市文教町１－１４

平成26年7月11日

日本環境安全事業株式
会社　北九州事業所
福岡県北九州市若松区
響町一丁目６２番２４号

長崎大学会計規則第１３条第
３項第１号

－ 350,987,320 - -

患者食提供業務委託　　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１-７-１

平成26年8月29日

福岡市博多区祇園町2番
1号　シティ17ビル8階
日清医療食品株式会社
福岡支店

会計規則第13条第3項第2
号。緊急を要する場合で，競
争に付することができないこと
から。

－ 26,846,229 - -
契約期間：H26.10.1-
H26.10.31

教学ＩＲシステム　一式
財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年9月30日
㈱ＮＴＴデータ数理システ
ム
東京都新宿区信濃町35

会計規則第13条第3項第1号
直接販売であるため。

－ 11,161,800 - -

（別紙様式2）



随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることとした会
計規則の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　考

（別紙様式2）

多目的二次元水槽　回流装置
更新　一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成26年11月27日
㈱海洋開発技術研究所
佐賀県伊万里市瀬戸町
2269番地53

会計規則第13条第3項第1号
本装置の更新を行える技術
力をもった唯一の企業である
ため。

－ 10,692,000 - -

診療材料物流管理システム運営
業務　　一式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年11月28日
和歌山県和歌山市手平3
丁目8番43号
株式会社　大黒

会計規則第13条第3項第2
号。緊急を要する場合で、競
争に付することができないこと
から。

－ 7,017,281 - -
契約期間：H27.1.1-
H27.1.31

総合病院情報システム用端末
一式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成26年12月12日

福岡県福岡市博多区御
供町1番1号
NECキャピタルソリュー
ション株式会社
九州支店

会計規則第13条第3項第1
号。当該業務を履行できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 6,932,239 - -

IVR-CT装置「SOMATOM
Sensation Open ICT」X線管球交
換修理

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年1月29日

福岡県福岡市博多区博
多駅前1-21-28　博多駅
前スクエア7F　シーメン
ス・ジャパン株式会社九
州営業所

長崎大学第13号第3項第1
号。当該物品を納入できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 29,160,000 - -

2015年版外国雑誌 Acta
ophthalmologica 以下122点

学術情報部学術情報管理課
学術情報管理課長　　横山　義則
長崎市文教町1-14

平成27年1月1日

丸善株式会社長崎営業
所
所長　林　功
長崎市坂本1丁目8番33
号

長崎大学会計規則第13条第3
項第1号を適用。外国雑誌
は、その商取引における国際
的慣習上、前年に予約を行う
必要があり、事前に見積合わ
せを行い業者選定をおこなっ
ているため。

－ 34,016,217 - -

2015年版外国雑誌 Academy of
Management journal 以下371点

学術情報部学術情報管理課
学術情報管理課長　　横山　義則
長崎市文教町1-14

平成27年1月1日

株式会社紀伊國屋書店
九州営業部
部長　宮本　亮
福岡市博多区博多駅中
央街2番1号　博多バス
ターミナル9F

長崎大学会計規則第13条第3
項第1号を適用。外国雑誌
は、その商取引における国際
的慣習上、前年に予約を行う
必要があり、事前に見積合わ
せを行い業者選定をおこなっ
ているため。

－ 49,303,588 - -

新生児用開放式保育器（ｷｬﾋﾞ
ﾈｯﾄ､酸素ﾎﾞﾄﾙ付き）

財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年3月6日

Prime Scientific＆
Chemical Company
26,Shahid Nazrul
Islam(Hatkhola)Road,Dhak
a-1203 Bangladesh

会計規則第13条第3項第4号
外国で契約をするため。

－ 8,589,081 - -



随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることとした会
計規則の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　考

（別紙様式2）

Scopusの利用
学術情報部学術情報管理課
学術情報管理課長　　横山　義則
長崎市文教町1-14

平成27年3月18日

エルゼビア・ビー・ブイ
最高経営責任者　ロン・
モーベット
オランダ王国アムステル
ダム市ラーダーヴェヒ29

長崎大学会計規則第13条第3
項第1号を適用。Scopusはエ
ルゼビア・ビー・ブイの製品で
あり、日本における販売につ
いては、エルゼビア・ビー・ブ
イが直接行っており、競争を
許さないため。

－ 7,205,824 - -
契約期間：H27.4.1－
H28.3.31

PET/CT装置「Biograph mCT-
S(40)　3R」 X線管球交換修理

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月3日

福岡県福岡市博多区博
多駅前1-21-28　博多駅
前ｽｸｴｱ7F　ｼｰﾒﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟ
ﾝ株式会社九州営業所

長崎大学第13号第3項第1
号。当該物品を納入できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 28,296,000 - -

全身用X線CT装置　保守　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月10日
長崎市興善町2番24号
東芝ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株式
会社長崎ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀ

会計規則第13条第3項第1
号。当該業務を履行できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 20,898,000 - -
契約期間：H27.4.1-
H28.3.31

デジタル式X線一般撮影システム
保守　一式

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月10日

長崎市千歳町6-32千秀
第2ﾋﾞﾙ
島津ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株式
会社九州支店長崎営業
所

会計規則第13条第3項第1
号。当該業務を履行できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 8,100,000 - -
契約期間：H27.4.1-
H28.3.31

放射線治療装置　保守　一式
管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月13日
長崎市興善町2番24号
東芝ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株式
会社長崎ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀ

会計規則第13条第3項第1
号。当該業務を履行できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 32,066,280 - -
契約期間：H27.4.1-
H28.3.31

照射赤血球濃厚液-LR「日赤」
血液400mlに由来する赤血球 1袋
6,573個　外3点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月25日

福岡県久留米市宮ノ陣3
丁目4番12号
日本赤十字社九州ﾌﾞﾛｯｸ
血液ｾﾝﾀｰ

会計規則第13条第3項第1
号。当該物品を納入できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 441,714,180 - -

単価契約（契約金額は、
単価に基づき積算した
契約期間内における予
定総額）
契約期間：H27.4.1-
H28.3.31

放射性医薬品　F-18 FDGｽｷｬﾝ
注 185MBq×1本　211箱
外3点

管理課長補佐　濵崎　英彦
病院管理課
長崎市坂本１－７－１

平成27年3月26日

東京都文京区本駒込2丁
目28番45号
公益社団法人日本ｱｲｿ
ﾄｰﾌﾟ協会

会計規則第13条第3項第1
号。当該物品を納入できる相
手方は他に存在せず、競争を
許さないことから。

－ 73,042,560 - -

単価契約（契約金額は、
単価に基づき積算した
契約期間内における予
定総額）
契約期間：H27.4.1-
H28.3.31

ＡＩシステム保守　一式
財務部調達課
第二調達班長　　山口　一郎
長崎市文教町１－１４

平成27年3月13日

東芝メディカルシステムズ
㈱
長崎サービスセンタ
長崎市興善町2-24

会計規則第13条第3項第1号
メーカーである本業者以外に
保守契約を履行できる業者が
いないため。

－ 6,531,840 - -



随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることとした会
計規則の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　考

（別紙様式2）

長崎大学WEB学生支援システ
ム保守　一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月20日

㈱エヌ・ティ・ティ・データ
九州
福岡県福岡市博多区博
多駅前1-17-21

会計規則第13条第3項第1号
プログラムの著作権を有する
本業者以外に本契約を履行
できる業者がないため。

－ 6,210,000 - -

発明に関する情報収集・調査
請負業務　一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月23日
テックマネッジ㈱
東京都新宿区西新宿7-
7-26

会計規則第13条第3項第1号
事業の継続性及び取り扱う情
報の機密性のため。

－ 9,720,000 - -

情報通信基盤システム保守
一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月23日

㈱九州日立システムズ西
九州支店
久留米市中央町37-20
久留米中央町ビル2階

会計規則第13条第3項第1号
プログラムの著作権を有する
本業者以外に本契約を履行
できる業者がないため。

－ 18,517,248 - -

ファイアウォールシステム保守
一式

財務部調達課
第一調達班長　　松尾　正則
長崎市文教町１－１４

平成27年3月25日
ネットワンシステムズ㈱
東京都千代田区丸の内
二丁目7番2号 JPタワー

会計規則第13条第3項第1号
本システムの情報セキュリ
ティ上、本業者以外に契約を
履行できる業者がないため。

－ 12,342,780 - -

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ね下さい。


